
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK O SUSTAVU KVALITETE 

PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA U SPLITU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 2020. 

 

 



2 

 

 

Na temelju članka 43. a u skladu s člankom 54. Statuta Prirodoslovno-matematičkog fakulteta 

u Splitu, Fakultetsko vijeće na 180. sjednici održanoj dana 21. listopada 2020. godine donosi  

 

PRAVILNIK O SUSTAVU KVALITETE 

PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA U 

SPLITU 

 

I. PREDMET UREĐENJA 

Članak 1. 

(1) Pravilnik o sustavu kvalitete Prirodoslovno-matematičkog fakulteta u Splitu (u 

daljnjem tekstu: Pravilnik) određuje ustroj i djelovanje sustava osiguravanja kvalitete 

te ustroj, djelovanje i nadležnost Odbora za unaprjeđenje kvalitete Prirodoslovno-

matematičkog fakulteta u Splitu (dalje: Odbor).  

(2) Pojmovi korišteni u ovom Pravilniku koji imaju rodni značaj, bez obzira jesu li 

korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski 

rod. 

II. MISIJA, VIZIJA, STRATEGIJA, CILJEVI 

 

Članak 2. 

(1) Misija sustava osiguravanja kvalitete je ugrađivanje kvalitete u sve vidove djelovanja 

Fakulteta uz sudjelovanje svih dionika procesa visokog obrazovanja, znanstvenog i 

stručnog rada. 

(2) Vizija sustava osiguravanja kvalitete je izgradnja cjelovitog sustava koji će omogućiti 

stalno praćenje i unaprjeđenje kvalitete svih vidova djelovanja Fakulteta, a u skladu s 

misijom. 

(3) Strategija sustava kvalitete je:  

- poticanje redovitih rasprava o kvaliteti i širenje kulture kvalitete nastavnog, 

znanstvenog i stručnog rada unutar akademske i šire zajednice,  

- razvoj, organizacija i provođenje vrednovanja i samovrednovanja potrebnih za 

istraživanje različitih vidova kvalitete visokog obrazovanja, znanstvenog i stručnog 

rada,  

- poticanje stalnog prikupljanja informacija od studenata i nastavnog osoblja i 

osiguravanje djelovanja na temelju tih informacija,  

- definiranje i primjena standarda kvalitete,  

- razvoj vlastitih mehanizama za unaprjeđenje kvalitete,  



3 

 

- razmjena primjera dobre prakse među sastavnicama Sveučilišta,  

- poticanje suradnje Fakulteta s nastavnim bazama s ciljem unaprjeđenja kvalitete 

stručnog, znanstvenog i istraživačkog rada, 

- osiguravanje usavršavanja i napredovanja nastavnog, znanstvenog, stručnog i 

administrativnog osoblja. 

(4) Cilj sustava kvalitete je razvoj i primjena institucijskih mehanizama za planiranje, 

provedbu, evaluaciju i unaprjeđivanje nastavne, znanstveno-istraživačke i stručne 

djelatnosti Fakulteta pokretanjem i koordiniranjem inicijativa i provedbe programa 

stalnog unaprjeđivanja kvalitete, utvrđivanjem pokazatelja, standarda i kriterija za 

unaprjeđivanje kvalitete, osiguranjem interne prosudbe kao pretpostavke upravljanja 

kvalitetom, poticanjem i organiziranjem stručnog usavršavanja unutarnjih korisnika 

sustava te osiguravanjem povratne informacije od korisnika i usmjeravanjem njihovih 

sugestija prijedloga i kritika.  

(5) Razvoj mehanizama i ugradnja kulture osiguravanja kvalitete definira se kroz 

Priručnik osiguravanja kvalitete Fakulteta koji sadrži:  

- postupke za analizu uspješnosti studiranja,  

- postupke za analizu upisa i motivaciju studenata,  

- postupke za anketiranje studenata,  

- postupke za anketiranje osoblja u nastavi,  

- postupke za institucijsku provjeru kvalitete,  

- postupke za usavršavanje osoblja u nastavi,  

- postupke za analizu uspješnosti znanstvenog rada,  

- postupke za analizu uspješnosti stručnog rada,  

- postupke za diseminaciju rezultata,  

- postupke za analizu uspješnosti u upravljanju. 

Članak 3. 

Ustroj i djelovanje sustava kvalitete Fakulteta podliježe mjerilima, načelima  i 

kriterijima vrednovanja učinkovitosti visokih učilišta i njihovih studijskih programa, a 

utemeljeni su na dokumentima i aktima Fakulteta i Sveučilišta. 

 

III. PODRUČJA VREDNOVANJA 

Članak 4. 

Područja vrednovanja sustava za kvalitetu i rada Odbora su:  

- pravila i postupci u promicanju kvalitete Fakulteta,  

- usklađenost s europskim trendovima unaprjeđenja kvalitete. 

- studijski programi, ishodi učenja i kvalifikacije, 

- programi cjeloživotnog učenja, 

- upis studenata,  

- učinkovitost studiranja,  

- proces učenja, poučavanja te vrednovanja studentskog rada, 



4 

 

- studentski standard,  

- kvaliteta nastavne djelatnosti,  

- kvaliteta znanstvene djelatnosti,  

- kvaliteta stručne djelatnosti,  

- postupak vrednovanja nastavnog i nenastavnog osoblja zaposlenika  

- mobilnost studenata, nastavnika i ostalog osoblja,  

- opremljenost i aktualnost sustava za obrazovanje i znanstveno-istraživačku djelatnost,  

- kvaliteta knjižničnih usluga, 

- primjena informacijskog sustava 

- informiranost i javnost djelovanja. 

 

IV.  ODBOR ZA UNAPRJEĐENJE KVALITETE 

 

Članak 5.  

Tijelo zaduženo za osiguravanje i unaprjeđenje kvalitete je Odbor za unaprjeđenje 

kvalitete kojeg imenuje Fakultetsko vijeće. 

 

Članak 6. 

 

(1) Odbor za unaprjeđenje Fakulteta ima stručnu i savjetodavnu ulogu te organizira, 

koordinira i provodi postupke vrednovanja i razvija unutarnje mehanizme 

osiguravanja kvalitete. 

(2) Odbor planira i provodi slijedeće aktivnosti u sustavu kvalitete Fakulteta u skladu sa 

zakonskim odredbama te standardima i smjernicama u području visokog obrazovanja:  

- potiče rasprave o kvaliteti i promiče kulturu kvalitete na Fakultetu,  

- definira standarde i kriterije kvalitetnog djelovanja Fakulteta,  

- razvija postupke vanjskog i unutrašnjeg vrednovanja, 

- surađuje u pripremi i postupku vanjskog vrednovanja sustava kvalitete Fakulteta,  

- razvija metode za istraživanje različitih vidova kvalitete obrazovanja, 

- provodi analize i prikuplja povratne informacije o kvaliteti svih korisnika sustava za 

kvalitetu, 

- predlaže Upravi mjere i aktivnosti za unaprjeđenje kvalitete na Fakultetu,  

- provodi institucijsko istraživanje kvalitete, 

- prikuplja podatke relevantne za upravljanje kvalitetom,  

- prati uspješnost studiranja te  predlaže mjere i aktivnosti u svrhu unaprjeđivanja 

- prati osiguravanje i unaprjeđivanje potpore studentima, 

- uključuje studente u programe upravljanja kvalitetom,  

- osigurava povratne informacije od studenata i usmjerava njihove sugestije, prijedloge i 

kritike, 

- osigurava djelotvornost postupaka i nadzire učinkovitost provedbe sustava za 

kvalitetu,  



5 

 

- koordinira rad sa službama Fakulteta, a posebno koordinira provođenje studentskih 

anketa, 

- prati uključivanje nastavnog i nenastavnog osoblja u programe međunarodne 

razmjene, 

- potiče međunarodnu suradnju i znanstvenu kompetitivnost,  

- potiče stručno usavršavanje nastavnog i nenastavnog osoblja. 

 

Članak 7.  

(1) U sastavu Odbora je deset članova:  

- voditelj Odbora koji je ujedno i predsjednik Odbora, 

- predstavnici svake znanstveno-nastavne ustrojbene jedinice koje predlažu 

Odjeli/katedra, predstavnik zajedničkih Službi kojeg predlaže Dekan i predstavnik 

studenata kojeg predlaže Studentski zbor. 

(2) Članove Odbora imenuje Fakultetsko vijeće na mandat od tri godine.  

(3) Voditelja odbora na prijedlog Dekana imenuje Fakultetsko vijeće na mandat od tri 

godine. Voditelj Odbora mora biti osoba u znanstveno-nastavnom zvanju i može biti 

ponovno imenovan.  

Članak 8. 

(1) Voditelj Odbora u okviru svoje nadležnosti:  

- predstavlja Odbor,  

- saziva i predsjedava sjednicama Odbora,  

- koordinira rad Odbora,  

- priprema plan aktivnosti,  

- podnosi izvješća, 

- član je Vijeća Centra za unaprjeđenje kvalitete Sveučilišta u Splitu. 

 

Članak 9. 

 

(1) Rad Odbora se odvija na sjednicama koju saziva voditelj Odbora ili na zahtjev 

Fakultetskog vijeća ili dekana. 

(2) Odbor donosi odluke na sjednicama natpolovičnom većinom glasova. 

(3) O radu na sjednicama vodi se zapisnik. 

(4) Odbor izrađuje i predlaže plan aktivnosti unaprjeđenja kvalitete Fakulteta.  

(5) Odbor je dužan jednom godišnje podnijeti izvješće o svom radu Fakultetskom Vijeću i 

Centru. 

 

 

 



6 

 

V. POVJERENSTVO ZA UNUTARNJU PROSUDBU SUSTAVA OSIGURAVANJA 

KVALITETE 

 

Članak 10. 

(1) Unutarnja prosudba sustava osiguravanja kvalitete na Fakultetu provodi se jednom u 

dvije godine. Postupak unutarnje prosudbe sustava osiguravanja kvalitete provodi 

Povjerenstvo za unutarnju prosudbu sustava osiguravanja kvalitete.  

(2) Ustroj, izbor i način rada Povjerenstva za unutarnju prosudbu sustava osiguranja 

kvalitete, uređen je Pravilnikom o postupku unutarnje prosudbe sustava osiguranja 

kvalitete Prirodoslovno-matematičkog fakulteta u Splitu. 

 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 11. 

 

Iznimno od odredbe članka 7. ovog Pravilnika, voditelj i članovi Odbora birat će se na 

mandat od jedne godine, a nakon isteka toga mandata birat će se na mandat propisan 

člankom 7. ovog Pravilnika. 

Članak 12. 

 

Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na način i po postupku utvrđenom za 

njegovo donošenje. 

Članak 13. 

 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o ustroju sustava 

kvalitete Prirodoslovno-matematičkog fakulteta od 12. ožujka 2014. godine (Klasa: 

003-05/14-02/0006; Ur.broj: 2181-204-01-05-14-0001). 

Članak 14. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči i 

mrežnoj stranici Fakulteta.  

 

          Dekan 

 

prof. dr. sc. Nikola Koceić-Bilan 



7 

 

Klasa:003-05/20-02/0009 

Ur.broj:2181-204-01-01-20-0001 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči i službenoj mrežnoj stranici Fakulteta 

dana  22. listopada  2020.  i stupa na snagu dana  30. listopada 2020. god. 

 

Tajnica Fakulteta: 

Ana Marović, dipl. iur.  

 


